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»مشهد 201۷« 
و دو اختلاف جدی

نیمی از جرائم اینترنتی خراسان 
رضوی اقتصادی است

ضمیمه خراسان رضوی
چهارشنبه هر هفته منتشر می شود

اینجا اکسیژن زیاد است
یادداشت

      بقیه در صفحه 2      

سید علیرضا مهرداد - می آیند در قالب جمعیتی انبوه 
بی انتها و ابتدا. نه اولش معلوم است و نه آخرش، مثنی و 
فرادی، زن و مرد، پیر و جوان، کوچک و بزرگ همه محرم 
شده اند به احرام عشــق، اینجا مطاف است. سعی است ، 
منی است، مشعر اســت، محشر است. می آیند تا حاجی 
شوند از همه کشورها، هندوستان پاکستان  افغانستان، 
بحرین، عربستان و... می آیند برای مطاف. اما اینجا مکه 
نیست. می آیند برای سعی ولی اینجا صفا و مروه نیست. 
می آیند برای قربانی ولی اینجا منی نیست. می آیند طواف 
حرم عشق کنند، سعی بین نجف و کربلا. سعی بین بصره 
و کربلا، دیوانیه و کربلا، سعی بین حرم حسین و عباس، 
سعی بین الحرمین، جایی که زینب سعی کرد. جایی که 
زینب هروله کرد. اما اینجا کسی قربانی نمی کند. حسین 

برای همیشه تاریخ قربانی کرده است. 
اینجا اعراب زیادند اما اینجا عربستان نیست. اینجا طریق 
الحسین است. اینان زوار اربعین اند. می آیند فوج فوج با 
مرام و مسلک های مختلف سنی، شیعه، مسیحی، بودائی 

صفحه 2همه می آیند ...

بسیجـی    بهترین 
راه مبارزه با آمریکا 
را خدمت به مردم 

می داند



چهــار شنبــه ۴ آذر ۱۳۹۴     ۱۳ صفـر ۱۴۳۶   روزنامه جوان  شماره ۴۶8۶
اعطای 1۵ میلیارد ریال تسهیلات اقتصاد 

مقاومتی و صنایع تبدیلی 
در تربت حیدریه

فرمانده سپاه ناحیه تربت حیدریه گفت: در راستای اجرای 
نقلاب  سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی رهبر معظم ا
اسلامی، از ابتدای امسال تاکنون 15 میلیارد ریال تسهیلات 
فراد دارای طرح و  اقتصاد مقاومتی و صنایع تبدیلی به ا
واجدالشرایط پرداخت شده است. وی در طی گفتگویی اظهار 
داشت: اعطای تسهیلات اقتصاد مقاومتی از ابتدای سال 
۹۳ شروع شده است. سرهنگ گرایلی تصریح کرد: تسهیلات 
اقتصاد مقاومتی در عرصه های پرورش دام سبک و سنگین، 
قارچ خوراکی، کشت گلخانه ای، زعفران، بوقلمون، مرغ بومی، 
شترمرغ و در صنایع تبدیلی شامل کارگاه بافندگی، روغن گیری، 
تفت و بسته بندی خشکبار به بسیجیان اعطاشده است. وی 
در ادامه با اشاره به بهره برداری از 5 طرح اقتصاد مقاومتی و 
صنایع تبدیلی در هفته بسیج، افزود: این طرح ها شامل کشت 
گلخانه ای، پرورش شترمرغ، کارگاه بافندگی و پرورش قارچ 
می باشد که ضمن ایجاد اشتغال برای 1۴ نفر ، باعث تولید ثروت 

در شهرستان شده است.

نیمی از جرائم اینترنتی خراسان رضوی 
اقتصادی است

سرهنگ جواد جهانشیری رئیس پلیس فتا خراسان رضوی در 
نشست خبری که صبح روز دوشنبه در مقر پلیس فتا برگزار 
شد گفت: جرائم سایبری در استان خراسان رضوی 5۳ درصد 
اقتصادی، ۳0 درصد اخلاقی و 11 درصد اجتماعی و 6 درصد 
سیاسی هستند. وی با اشاره به افزایش کاربران اینترنتی گفت: 
جمعیت ۴6 میلیون نفره کاربران اینترنتی در سال ۹2 به 66 
میلیون نفر در سال ۹۴ رسیده است و این افزایش استفاده از 
اینترنت همراه با افزایش خطا و وقوع جرم در این فضا است.  
جهانشیری افزود: با افزایش 20 درصدی فعالیت پلیس در فضای 
سایبری توانسته ایم نقش مؤثری در آگاهی بخشی کاربران 
داشته باشیم و در زمینه کشف جرم نسبت به سال گذشته 8 
درصد رشد داشته ایم.وی با اشاره به اینکه ۴8 درصد کاربران از 
موبایل و تبلت برای دسترسی به اینترنت استفاده می کنند گفت: 
جرائم در فضاهای مجازی، نشر اکاذیب و توهین به افراد رتبه 

دوم تخلفات کشور بعد از جرائم اقتصادی است.

پر کشیدن میراثی دیگر  از میان ما 
پدر شهید علیرضا میری در سن 85 سالگی به علت کهولت سن 
میهمان فرزند شهیدش شد. جواد زارع پور، رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران شهرستان خلیل آباد با اعلام این خبر افزود: حاج 
محمد میری قوزستان ، پدر بزرگوار این شهید در سن 85 سالگی 
دار فانی را وداع گفت و میهمان فرزند و برادر شهیدش شد. وی 
همچنین خاطرنشان کرد: شهید علیرضا میری قوزستان در 
تاریخ 28 آبان ماه 62 در معرکه نبرد والفجر ۴ در منطقه عملیاتی 
پنجوین عراق بر اثر اصابت ترکش خمپاره شربت شهادت نوشید.

قابل ذکر است وحید جلیلی مسئول دفتر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب اسلامی در طی نشست خبری اخیر خود 
ضمن اعلام حمایت از حرکت فعالان رسانه جهت جلوگیری 
از تخریب ساختمان مهدیه مرحوم عابد زاده در مشهد، گفت: 
برخی چیزها است که ده ها سال دیگر تبدیل به میراث فرهنگی 
خواهد شد. ببینید هفته ای ۳ نفر از پدران و مادران شهدا فقط 
در مشهد از بین می روند. این ها را من میراث فرهنگی می دانم. 
خانه ای که در آن سه شهید پرورش پیداکرده است، این صدسال 
و دویست سال دیگر، مردم نسل های آینده از ما انتظار دارند که 

آن را حفظ کنیم.

افزایش ۴۷ درصدی بیکاری
 در خراسان رضوی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: 
جمعیت بیکار استان در بهار پارسال به تعداد 210 هزار نفر 
بوده که امسال با ۴۷ درصد افزایش به ۳08 هزار نفر رسیده 
است. احمدی  با اشاره به اینکه رکود در بخش ساخت وساز 
از مهم ترین دلایل این افزایش شمار جمعیت بیکار در استان 
است، افزود: آمار پروانه های صادره توسط شهرداری های استان 
از 25 میلیون مترمربع به یک میلیون و100 هزار مترمربع در 
سال جاری کاهش داشته است. این مسئول گفت : این کاهش 
چشمگیر موجب بیکاری 50 هزار نفر شده که با 50 هزار بیکار 
دیگر از سال قبل هم اکنون حدود 100 هزار نفر جمعیت بیکار 
استان افزوده شده است.  وی اظهار کرد: رتبه خراسان رضوی در 
کشور در زمینه بهبود فضای کسب وکار رتبه 11 است اما با توجه 
به حجم بالای صنایع و فعالیت های اقتصادی هنوز با رتبه ای که 
حق این استان است بسیار فاصله داریم. این مسئول تصریح کرد: 
بزرگ ترین مشکل واحدهای صنعتی خراسان رضوی کمبود 

نقدینگی و کاهش هزینه منابع بانکی در خود استان است.

تلاش غرب گرایان و اصلاح طلبان 
افراطی بر تشکیل مجلسی غرب گرا

امام جمعه سرخس در طی نشستی با بسیجیان این شهرستان 
اظهار کرد: اشخاصی غرب گرا و اصلاح طلبانی افراطی در حال 
فعالیت هستند که مجلسی تشکیل شود، که راحت بتوانند با 
غربی ها سازش کنند و دشمن نیز برای چنین شخصیت هایی 
برنامه دارد. حجت الاسلام ارژنگ خاطرنشان کرد: وظیفه 
و رسالت روحانیت و بسیجیان است که روشنگری کنند تا 
نماینده ای انتخاب شود که یار رهبری و نظام اسلامی باشد. وی 
ادامه داد: بسیج یک روز حضور فیزیکی داشت و امروز باید حضور 
فکری و روشنگرانه داشته باشد. امام جمعه سرخس با بیان اینکه 
بسیج  و بسیجیان ما باید شاخصه های نامزد اصلح را به مردم 
معرفی کنند، افزود: جایگاه و شأن بسیج بالاتر از آن است که 
در انتخابات به دنبال معرفی چهره خاصی باشد.حجت الاسلام 
ارژنگ خاطرنشان کرد: مجموعه های نظام باید در انتخابات 
فراجناحی عمل کرده و فقط شاخصه هایی که موردنظر مقام 
معظم رهبری است را به مردم معرفی کنند تا دوباره شاهد 
تشکیل مجلس ششم، نباشیم. وی بابیان اینکه اهمیت حضور 
پرشور در انتخابات بر کسی پوشیده نیست، اظهار کرد: گرای 
حضور در انتخابات باید به وسیله نیروهای انقلابی و نخبه انجام 

شود تا حضوری آگاهانه را در انتخابات داشته باشیم.

ادامه یادداشت صفحه یک

گفتاری در مورد اخلاق رسانه و ارائه یک نمونه زنده

رسانههایماموربهبیاخلاقی

ایـن روز هـا میزبانـی مشـهد از عنـوان پایتخـت فرهنگی 
جهان اسـلام در سـال 201۷ بـه یکی از بحث هـای اصلی 
در میان مسـئولان و مدیران اسـتانی و شـهری بدل شـده 
اسـت. این موضوع از دو زاویه کلی محل مناقشـات زیادی 
شـده، اوایل مباحثی بسـیار جـدی در موضـوع تولیّ گری 
ایـن اتفاق مهم و مناقشـاتی اسـت که بین وزارت ارشـاد و 
مدیریت شـهر مشـهد وجـود داشـته و دوم ایراداتی که در 

مـورد محتوا و شـکل اجرا وجـود دارد.
واقعیـت آن اسـت کـه موضـوع »مشـهد201۷« بیـش از 
آنکـه یـک وظیفـه بـا کارکـردی خارجـی باشـد درواقـع 
یـک فرصت برای شـهر مشـهد اسـت، امـا آنچـه در عمل 
در حـال وقوع می باشـد رویکـرد گزارش محوری از سـوی 
مسـئولان و مدیـران اسـت. ایـن واقعیـت را باید دانسـت 
کـه در سـال 201۷ تنها مشـهد پایتخـت فرهنگی جهان 
اسـلام نیسـت، بلکـه در دو کشـور از دو قاره دیگـر نیز این 
عنـوان اختصاص یافتـه، لـذا آنچـه اهمیـت دارد توجـه و 
تمرکـز بر مزیت های نسـبی شـهر مشـهد اسـت و هرگونه 
کشـمکش بیـن مدیـران و مسـئولان بر سـر ایـن موضوع 
طبعـاً از توجـه و تمرکـز بـر آورده هـا و مزیت های نسـبی 

کاسـته و کار را بـه حاشـیه می کشـاند.

بـا نگاهـی بـر سـابقه میزبانـی جمهـوری اسـلامی ایـران 
از عنـوان پایتخـت فرهنگـی جهـان اسـلام می بینیـم 
درزمانـی کـه شـهر اصفهـان بـه ایـن عنـوان نائـل آمـد، 
شـخص رئیس جمهـور وقـت ریاسـت شـورای مربوطه را 
عهـده دار بود و بـه همین واسـطه سـخن و کلام وی نافذ و 
عملیاتـی بود امـا بنا بـه دلیلی کـه در پی می آیـد در مورد 
مشـهد نه تنهـا ایـن موضـوع محقق نشـده که موضـوع بنا 
به دلایلـی به انحراف کشـیده شـده و جایگاهـی مدیریت 
را در دسـت گرفتـه کـه به لحـاظ قانونـی نمی توانـد مورد 

تائیـد باشـد.
بـرای هماهنگـی میزبانـی کشـورها دربـاره پایتختـی 
فرهنگـی جهـان اسـلام،  هـر دو سـال نشسـت هایی در 
سـطح وزرا برگـزار می شـود و بنـا بـر آنچـه قـرار اسـت 
در سـال 201۷ مشـهد حائـز ایـن عنـوان شـود، قـرار بود 
وزیر ارشـاد جمهـوری اسـلامی میزبـان وزرای فرهنگ و 

اطلاع رسـانی کشورهای عضو باشـد. این موضوع در همان 
زمـان انتخاب مشـهد به عنـوان پایتخـت فرهنگی مصوب 
شـده بود و بر اسـاس قانون دولـت ایران و وزیر ارشـاد باید 
یـک سـال پیـش از برگـزاری این اجـلاس، به کشـورهای 
مربوطـه اعـلام آمادگـی می کرده اند و دعوت نامه رسـمی 
ارسـال می کردنـد کـه متأسـفانه ایـن اتفـاق نیفتـاده و 
میزبانـی این نشسـت از ایران و شـهر مشـهد گرفته شـده 
و بـه شـهر »سـنار« در کشـور سـودان سپرده شـده 
کـه تنهـا 100هـزار نفـر جمعیـت دارد و در قبـال شـهر 
سـه میلیون نفری مشـهد یک شـهر مینیاتوری محسـوب 
می شـود، متأسـفانه باوجودآنکه وزارت ارشـاد نسـبت به 
ایـن موضـوع اهمـال کـرده و جمهـوری اسـلامی و شـهر 
مشـهد نسـبت به آن متضرر شـده اسـت به دلیل اینکه در 
موضوع »مشـهد 201۷« رئیس جمهور ریاسـت شـورای 
مربوطـه را عهـده دار نیسـت، وزیـر ارشـاد به این اسـتناد 

کـه وی میزبان وزرای کشـورهای عضو اسـت مسـئولیت 
کار را برعهده گرفتـه و بـدون آنکه اسـتناد قانونی برای آن 
وجود داشـته باشـد عملًا کار به ایشـان گره خورده اسـت. 
نکتـه آنکـه حتـی با نادیـده گرفتـن ایـن موضـوع و قبول 
ریاسـت ایشان بر شـورای مذکور ایشـان کلیه سناریوهای 
مربـوط به اجـرای پـروژه »مشـهد 201۷« را بـه دلیل بار 
مالـی موجـود رد کـرده و تـوپ را بـه زمیـن شـهرداری 
می انـدازد و حتـی حاضـر بـه پیگیـری تخصیـص بودجه 
بـه ایـن موضـوع در ردیـف بودجـه متفرقـه دولـت هـم 
نشـده اما از سـویی تمایل دارنـد کار را به شـکل محتوایی 
مدیریـت کننـد، لذاسـت کـه اختلافاتـی بر سـر شـکل و 
نحـوه مدیریـت کل پـروژه بـروز کـرده اسـت. ایـن نکتـه 
قابل ذکـر اسـت کـه در حـال حاضـر وزیـر ارشـاد حتی از 
طرف رئیس جمهـور نیـز مأموریتی بـرای رفع ورجوع این 
مسـئله نـدارد و عملًا و به لحـاظ قانونی مستمسـکی برای 

مدیریـت ایشـان بـر پـروژه موجود نیسـت.
آن گونـه کـه در مقدمـه ایـن بحـث مطرح شـد بخشـی از 
اختلافـات در موضـوع »مشـهد 201۷« ناظر بـه عملکرد 
و خروجـی محتوایـی دبیرخانـه اسـت. واقعیت این اسـت 
بخش زیادی از بدنه انقلابی شـهر مشـهد نگـران خروجی 
ایـن مجموعه هسـتند و معتقدنـد اگر قرار اسـت خروجی 
ایـن پـروژه بـه چنـد اجـلاس و سـاخت چنـد سـاختمان 
معطـوف شـود و یـا از شـهر مشـهد المان هـای مذهبـی 
آن گرفته شـده و بـه ابعـاد فرهنگـی صِرف پرداخته شـود 
واقعـاً آورده ایـن پـروژه چیسـت؟  ایـن بخـش از جامعـه 
فرهنگـی مشـهد دغدغـه بـه حقـی دارد و می گویـد اگـر 
قـرار اسـت همـان قالب هـای مرسـوم تکـرار شـود و اگـر 
قرار اسـت شـهری با تاریخی تمدنـی و ذات بین المللی در 
ابعـادی کوچک تـر معرفی شـود واقعـاً چـه آورده ای برای 
مشـهد مقـدس خواهـد داشـت؟وحید جلیلـی، معـاون 
فرهنگی شـهردار مشـهد اخیـراً انتقـادات دقیقـی در این 
زمینـه داشـته اسـت که شـاید لبّ لبـاب مطلـب را تبیین 
کـرده اسـت. او می گویـد؛ »مـا باید انتخـاب کنیم کـه آیا 
مشـهد حـول محـور امام رضـا)ع( شـکل گرفته اسـت و از 
ابتـدا تعریـف دینـی و تمدنـی داریـم یـا به سـوی دیگری 
می خواهیـم حرکـت کنیم؟ آیا بـه دنبال شـهری، معنوی 
و پیشـرفته هسـتیم یـا به دنبال شـهر مـدرن با ریـاکاری 
مذهبـی نمـا؟ بعضی هـا به قـدری دسـتپاچه هسـتند و 
نـگاه مدرنیـزه مبتذلی بـه موضوع »مشـهد201۷« دارند 
کـه در بیانیه هایـی کـه بـرای آن ارائـه کرده انـد دو چیـز 
در آن مفقـود بـود؛ یکـی حـرم و دیگـری انقلاب اسـلامی 
و البتـه ایـن موضـوع مـورد اعتـراض چهره هـای ملی هم 
قرار گرفت. این سراسـیمگی ممکن اسـت مشـهد را دچار 
هویت نوکیسـگی کند و این از شـکوه بـزرگ تمدن جهان 

اسـلام به دور اسـت.«
جمع بنـدی آنکه مسـئولان و مدیران شـهری و کشـوری 
اگـر حقیقتـاً خواهـان اجـرای کـم عیـب و نقـص پـروژه 
»مشهد 201۷« هسـتند بایسـتی به این دو مسئله جدی 
در مـورد مدیریت اجرایـی کار و حل سـریع آن و محتوایی 
که قـرار اسـت از دل این پروژه بیـرون بیایـد بپردازند و در 
اسـرع وقت برای آن جواب هـای دقیق و کاربـردی بیابند. 

ری،  یدا کلمه بسیج با مفاهیمی همچون مقاومت، پا
فداکاری، گذشت، جوانمردی و... قرین است اما بدون شک 
این تمامی معانی و کارکردهای بسیج نیست بلکه باید دید 

بسیج امروز چه حماسه هایی می آفریند. 
فارغ از کارکردهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی 
بسیج که پرداختن به آن مجالی مفصل می طلبد، آنان که 
در نقاط محروم و دورافتاده کشورمان زندگی می کنند 
امروز از معنای بسیج مفاهیم تازه ای را می فهمند. شاید 
آنان که اوایل انقلاب را به یاد می آورند با خود بگویند جهاد 
سازندگی دوباره احیا شده است و درست هم می گویند 
جهاد سازندگی در همان اول انقلاب یعنی در خرداد سال 58 
به دستور رهبر کبیر انقلاب تأسیس شد و با حضور جوانان و 
دانشجویانی که به صورت افتخاری و داوطلبانه راهی مناطق 

محروم کشور می شدند خدمات ارزنده ای را برای این مناطق 
انجام داد و توانست در راستای محرومیت زدایی امکانات 
اولیه رفاهی را برای روستاها به ارمغان آورد. وسعت کار و 
تلاش در این تشکیلات به گونه ای بود که حتی دفاع مقدس 
شاهد تلاش جهادگران جهاد سازندگی بود. جاده سازی، 
ساخت خاک ریزها و خدمات مهندسی فنی مختلف نقش 
این سازمان را در دفاع مقدس پراهمیت و پررنگ نشان 

می دهد.
همین ضرورت کار و تلاش باعث شد تا در سال 62 جهاد 
سازندگی به وزارتخانه ای مستقل تبدیل شود اما علی رغم 
خدمات مؤثر و غیرقابل انکار جهادگران جهاد سازندگی و 
مخالفت بسیاری از دلسوزان نظام، این وزارت در سال ۷۹ با 
وزارت کشاورزی ادغام گردید و پس ازآن سازندگی با کندی 

در کشور همراه شد. اما نقش بی بدیل رهبر معظم انقلاب در 
این صحنه نیز بر هیچ کس پوشیده نماند. ایشان در همان 
سال ۷۹ به بسیج مأموریت داد تا در قالب بسیج سازندگی 
راه ناتمام جهاد سازندگی را برای رساندن ایران اسلامی به 

قله های افتخار و آبادانی ادامه دهد.
هرچنـد دغدغـه رهبر انقـلاب برای رسـیدگی بـه مناطق 
محـروم جامعـه یکـی از دلایل تشـکیل بسـیج سـازندگی 
اسـت اما ایشـان تأکیددارند تا با تقویـت روحیه خودباوری 
در بیـن جوانان و نوجوانان و اسـتفاده از اوقات فراغت آنان، 
با ایجـاد یک عزم ملی می تـوان یک گام بزرگ در راسـتای 
سـاختن کشـورمان برداشـت و پتانسـیل جوانـان را درراه 
آبادانـی کشـور به کار گرفت.  بی شـک هـرگاه انقلاب نه در 
بازی هـای رسـانه و بلکه در وقـت وقتش نیازمند به بسـیج 

بوده، بسـیج در آن عرصه حاضرشـده و پیروزی و افتخار به 
ارمغان آورده اسـت. بـرای درک عظمت تلاش بسـیجیان، 
ایـن لشـکر مخلـص خـدا، بایـد بـه مناطـق محـروم و بـه 
میـان پابرهنه هـا سـفر کنیم و پـای صحبت زنـان و مردان 
و پیـران و کـودکان آن مناطـق بنشـینیم، آنـگاه تعجـب 
نخواهیـم کـرد اگـر کلمـه بسـیج را بـا خدمت رسـانی و 

عدالت خواهـی قریـن و عجیـن ببینیم. 
بار دیگر همه باهم فریاد می زنیم که بسیجی سرباز است و نه 
سربار، بسیجی آمده است از دنیای خود برای دیگران بگذرد 
چون به گفته رهبرش او فلسفه وجودی خود را خدمت به 
مردم می داند، مردمی که به گفته امام راحل از ملت حجاز در 
عهد رسول ا...)ص( و ملت کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین 

و سیدالشهدا)علیهم السلام( بهترند...

دعوا بر سر چیست؟

»مشهد2017«ودواختلافجدی

به بهانه گرامیداشت سالگرد تاسیس فراگیرترین نهاد مردمی

بسیجی بهترین راه مبارزه با آمریکا را خدمت به مردم می داند

همزمـان بـا شـکل گیری رسـانه همـواره مبحثـی بـا 
عنـوان اخـلاق حرفـه ای مطـرح شـده اسـت. موضوعی 
کـه ترجمـان آن در فرهنـگ و ادبیـات اسـلامی و ایرانی 
ما اخلاق در رسـانه بوده اسـت. اخلاق رسـانه در معنایی 
عـام تر ذیل بحـث فقه رسـانه قـرار دارد و به عنـوان یک 
موضـوع دارای ابعاد فقهی جدید در حال بحث و بررسـی 
اسـت. امـا به هـر تقدیـر و حتی بـا نادیـده گرفتـن ابعاد 
اسـلامی فقه رسـانه و اخلاق در رسـانه و با مبنا قرار دادن 
اخـلاق حرفه ای کـه مبتنـی بر گفتمـان غرب اسـت باز 
هـم موارد بسـیاری از نقـض آن را در رسـانه ها می بینیم.
نـا دیده گرفتن اخـلاق حرفه ای در رسـانه ابعاد مختلفی 
دارد کـه یکـی از بارزترین آنهـا وفادار نبودن به سـخنان 
نقـل قـول شـونده اسـت و ایـن عـدم وفـاداری ابعـاد 
متفاوتـی نیـز دارد از تغییر در متن گرفته تـا تغییر و پس 
و پیش کـردن عبارات و نقل بخشـی خـاص از محتوا، اما 
یـک مـورد در این میان کـه متاسـفانه از سـوی برخی از 
اربـاب جراید بسـیار هـم مـورد اسـتفاده قـرار می گیرد 
اسـتفاده از بخشـی از سـخنان گوینـده به شـکلی اسـت 
کـه در تناقـض بـا روح و لب مطلـب گوینده اسـت، روش 
دیگـری کـه بسـیار مـورد اسـتفاده بـه ظاهـر حرفـه ای 
هـای خبر اسـت نقل بخشـی از محتوا بـدون ذکر مقدمه 
و موخـره اسـت. ایـن روش مانند بهـره بـرداری از بخش 

اول آیـه »ویـل للمصلیـن« اسـت، به ایـن معنی کـه اگر 
مـا از ایـن آیـه تنها این بخـش را نقـل کنیم نه تنهـا تمام 
حقیقـت و تمـام متـن را منتقـل نکرده ایـم کـه حتـی 
رویکـردی خلاف رویکرد کلـی و ماهیـت و روح حاکم بر 
متـن اصلـی ارائه کـرده ایـم. در واقع بـا ایـن روش از آیه 
ای که هشـدار به سـبک شـمردن نماز اسـت، با ذکر یک 
گـزاره اول بدون پـس و پیش)یعنی وای بـر نمازگزاران( 
دقیقـا معنایـی خـلاف رویکـرد ابن سـوره قـرآن منتقل 

خواهد شـد.
ایـن معنـی و ایـن روش در خبر نیـز نتیجـه ای در همین 
سـطح اسـفناک بـه دنبـال دارد، یعنـی هنگامـی کـه 
بخشـی از متـن یا جملـه یک فـرد را بدون ذکـر مقدمه و 
موخـره می گوییـم نه تنهـا حقیقـت را نگفته ایـم که چه 
بسـا برخـلاف روح اصلـی جملـه و متـن عمـل کرده ایم. 
ایـن روش متاسـفانه در حـال حاضـر از سـوی برخـی 
دوسـتان رسـانه ای در حال استفاده اسـت و نمونه کامل 
و اتـّم آن در مورد سـخنان امـام جمعه شـهرمان، آیت ا... 
علم الهدی مصـداق دارد. یعنی برخی رسـانه های محلی 
و کشـوری بدون ذکر مقدمه و موخره، بخشـی از سخنان 
ایشـان را به شـکلی منتشـر می کنند که سـخن وی قلب 
می شـود و یـا در تضـاد کامـل بـا رویکـرد صحبـت های 

ایشـان قـرار می گیرد.

ایـن موضـوع هرچنـد در مـواردی بـرای چهره هـای 
سیاسـی اتفـاق می افتـد امـا تکـرار آن بـرای یـک فـرد 
خـاص جـز یـک معنـی نـدارد و آن اینکـه جریانـی بـه 
دنبـال قلـب هویـت و حقیقـت وی و تـرور شـخصیت 
اوسـت. نمونـه تاریخـی مشـابه و همطـراز بـا ایـن اقدام 
در بیـن شـخصیت های کشـور عزیزمان در مورد شـهید 
بهشـتی واقع شـده اسـت، سـخنان ایشـان نیز در موارد 
بسـیار متعـددی بـا چنیـن شـیوه ای نقـل می شـد کـه 
باعـث تهاجـم گسـترده بـه چهره و شـخصیت ایشـان از 

سـوی انقـلاب شـد. 
بایـد ایـن واقعیت را پذیرفـت که تـلاش متمرکزی برای 
تخریـب چهره هـای خـط اول دفـاع از انقـلاب از ابتدای 
شـروع حرکـت نهضـت وجـود داشـته و ایـن جریـان 
همچنـان تـداوم داشـته و دارد و در آینـده نیـز اهـداف 
دیگـری می یابـد، کامـلا سـاده اندیشـانه اسـت کـه 
بگوییـم ایـن اتفاقـات دفعـی و اتفاقـی مـی باشـد. نکته 
اصلی این اسـت که اصحـاب تریبون باید دقت بیشـتری 
در مـورد ادبیـات سـخن گفتـن خود مبـذول دارنـد و از 
سـویی دیگـر بـا توجه بـه فشـارهای موجود متوجـه تله 
»مارپیـچ سـکوت« بـرای منفعـل کـردن خود از سـوی 
دشـمنان باشـند و مواضـع خـود را هرچنـد بـه صـورت 

موقـت تغییـر ندهنـد.

... اما اکثریت آن ها شیعه اند. اینجا مسیر نجف کربلاست. اینجا از 
هتل های پنج ستاره سعودی خبری نیست. اینجا کسی را سرکیسه 
نمی کنند، اینجا از تصاویر امرا و خائن الحرمین خبری نیست. اینجا 
یک پتو برای خواب کافی است. همه چیز را می بخشند. اینجا تصاویر 
شهدا بر ستون ها و در و دیوار می درخشد. در هر قدم یک موکب است. 
کسی را تحقیر نمی کنند، کسی را تکفیر نمی کنند. اینجا پا روی گلوی 
کسی نمی گذارند. کسی زیر دست وپا له نمی شود. اینجا هیچ کس تشنه 
نیست. اینجا اکسیژن برای تنفس فراوان است. قدم به قدم تکریم و عزت 
و اکرام. مرحبا به زوار الحسین. اینجا امنیت در حد اعلا خویش است. 
زنان تنها و دختران جوان بی ترس و واهمه سفر می کنند. از داعش 
خبری نیست. النصره مرده است. زنان با بچه های در بغل و کودکان 
همراه می آیند. من چیزهایی را که شنیده ام می بینم. آرزوهایی که 
فقط در حکومت جهانی مصلح کل بقیه ا... الاعظم)عج ا... تعالی 
فرجه الشریف( محقق شدنیست. این که مردم با امنیت کامل سفر 
می کنند در زندگی یکدیگر شریک می شوند این صحنه ها را جایی 
شنیده ام. انگار زمینه های دیدن شنیده های من فراهم شده است. 
اینجا قدم به قدم آب تعارف می کنند. اینجا کربلاست ولی کسی 
تشنه نیست. تاوان تشنگی ما را حسین)علیه السلام( تا قیام قیامت 
داده است. ما طواف می کنیم بر گِرد حرم عشق ولی قربانی نمی دهیم. 
حسین)علیه السلام(  برای همیشه تاریخ قربانی کرده است. راستی 
یادم رفت اینجا رمی جمرات هم می کنیم. شیطان را سنگ می زنیم. 
شیطان بزرگ را و شیطانک های مزدورش را. آمریکا را، سعودی را، 
آل خلیفه را، آل زیاد را، آل مروان را و حسین)علیه السلام(  را لبیک 

میگوییم اینجا کربلاست
بر بگشایید اینجا کربلا ست

ادامه یادداشت صفحه یک



چهــار شنبــه ۴ آذر ۱۳۹۴     ۱۳ صفـر ۱۴۳۶
بیش از 80درصد زعفران کشور

 در خراسان رضوی تولید می شود
مدیـر تنظیـم بـازار و توسـعه بازرگانـی محصـولات سـازمان 
جهـاد کشـاورزی خراسـان رضـوی گفت:هم اکنـون بیـش از 
80درصـد سـطح زیر کشـت و تولید زعفـران کشـور متعلق به 
اسـتان خراسـان رضوی اسـت. سـید حمیدرضا جوادی افزود: 
امسـال حـدود ۷0 هزار هکتـار زمین در خراسـان رضـوی زیر 
کشـت زعفـران بوده که نسـبت به پارسـال بـا 6۹ هـزار هکتار 
افزایش داشـته اسـت. جـوادی از مشـکلات متعـدد موجود در 
حوزه زعفران به سـودگیری دلالان و میزان سـود پایین کاشت 
و برداشـت این محصول برای کشـاورزان و تولیدکنندگان خبر 
داد و افـزود: عـلاوه بـر ایـن حضـور دلالان در عرصه صـادرات 
زعفـران از نگرانی هـای عمیق موجـود در این حوزه اسـت. وی 
بـا تأکیـد بـر اینکه باید دسـت دلال هـا و واسـطه گـران از بازار 
صـادرات زعفـران کوتـاه شـود، اظهار کـرد: بـا توجه بـه اینکه 
بیشـترین حجـم تولید و صـادرات زعفران از اسـتان خراسـان 
رضـوی انجـام می گیـرد، افزایش کیفیـت محصـول صادراتی 

در ایـن بخـش از اهمیت بسـزایی برخوردار اسـت.

2 کشته و 6 مصدوم در تصادف محور 
رشتخوار به تربت حیدریه

رئیـس جمعیـت هلال احمـر رشـتخوار گفت: بـر اثـر برخورد 
دو دسـتگاه پرایـد در محـور رشـتخوار بـا تربت حیدریه2نفـر 
کشـته و 6نفر مصدوم شدند. علی حسـین زاده در خصوص این 
تصادف اظهار داشـت: ایـن حادثه سـاعت 16:۴5 دیروز در 25 
کیلومتری محور رشـتخوار به تربت حیدریـه رخ داد. وی افزود: 
در ایـن تصـادف 8نفر مصـدوم که 5 نفر  به شـدت آسـیب دیده 
بودنـد جهـت ادامـه مـداوا بـه مرکـز درمانـی تربت حیدریـه 
منتقـل شـدند کـه متأسـفانه بنابه گزارشـات رسـیده دو تن از 

مصدومیـن بدحـال ایـن حادثه جـان باختند.

آموزش 88 نفر از شهرداران لبنانی 
در شهرداری مشهد

بـه گـزارش باشـگاه خبرنـگاران جـوان، رئیـس اداره روابـط 
خارجـی شـهرداری در نشسـت اعضـای شـورای اسـلامی و 
مدیـران شـهرداری مشـهد بـا شـهرداران اسـتان بعلبـک و 
هرمـل لبنـان از آمـوزش 88 نفـر از شـهرداران جنـوب لبنـان 
در شـهرداری مشـهد خبـر داد. حسـین کشـیری گفـت: بـر 
اسـاس تفاهم نامـه ای کـه میـان شـهرداری مشـهد و سـتاد 
بازسـازی جنـوب لبنـان منعقد شـده، در سـال جـاری 88 نفر 
از شـهرداران ایـن مناطـق برای بحث های آموزشـی و مسـائل 
مدیریـت شـهری از شـهر مشـهد بازدیـد کردنـد. وی بـا بیان 
اینکـه بایـد ارتباطـات شـهرداری مشـهد بـا شـهرداری های 
لبنـان بیشـتر از گذشـته وارد فـاز اجرایـی و عملیاتـی شـود، 
افـزود: شـهرداری مشـهد انتقـال تجربیـات خود بـه مدیریت 
شـهری لبنان را جزئی از وظایف خود دانسـته و از آن اسـتقبال 
می کند. رئیس اداره روابط خارجی شـهرداری مشـهد با اشـاره 
بـه حضـور هیئت هـای متعـدد کشـورهایی همچون فرانسـه، 
چیـن، پاکسـتان، عـراق و لبنـان در شـهرداری مشـهد، گفت: 
ایـن مسـئله نشـان دهنده جایـگاه ویژه شـهرداری مشـهد در 

مباحـث بین المللـی اسـت.

زائران اربعین حسینی از دفاتر غیرمجاز 
و واسطه ها بلیت تهیه نکنند

رئیـس انجمـن صنفـی دفاتـر خدمـات مسـافرتی خراسـان 
رضـوی در گفت وگـو بـا خبرنـگار تسـنیم در مشـهد مقـدس 
اظهار داشـت: با توجـه به اینکه ایـام اربعین حسـینی در پیش 
اسـت و حجـم زیـادی از مـردم مشـتاق حضـور و زیـارت حرم 
حسـینی هسـتند بایـد نکات لازم از سـوی زائـران در ایـن ایام 
به ویـژه در زمینـه تهیـه بلیت رعایت شـود. سـعید ولـی زاده با 
اشـاره بـه اینکـه بلیت هـا تنهـا بایـد از دفاتـر مجاز تهیه شـود 
گفت: زائـران به هیچ وجه از دفاتر غیرمجاز، دلالان و واسـطه ها 
بلیـت تهیـه نکننـد. ولـی زاده افـزود: تهیه بلیـت از ایـن دفاتر 
غیرمجـاز مشـکلاتی را ایجـاد می کنـد ازجملـه اینکـه ممکن 
اسـت بلیت تقلبی باشـد و یـا اینکه مسـافر نتوانـد از طریق آن 
وارد هواپیمـا و پـرواز شـود. وی تصریـح کرد: زائـران همچنین 
می تواننـد در ایـن ایـام تمامی سـؤالات و مشـکلات خـود را با 
شـماره تلفـن ۳22818۳0 تـا ۳۳ که مربـوط به دفتـر انجمن 
صنفـی خدمـات مسـافرتی خراسـان رضـوی اسـت در میـان 

بگذارنـد.

اعتراض جمعی از فعالان فرهنگی
 به وضعیت یک اثر تاریخی، معنوی

بیـش از ۳50 فعال فرهنگی و دوسـتدار فرهنگ و هویت شـهر 
مشـهد مقدس ضمـن اعتراض بـه بلاتکلیـف مانـدن وضعیت 
اولیـن مهدیـه کشـور، طـی نامـه ای گلایـه خـود را در ایـن 
خصوص به مسـئولان نهادهـای متولی ابراز کردند. در بخشـی 
از این نامه آمده اسـت:  در میان بهت و افسـوس فراوان، چندی 
پیش انتشـار خبـر تخریب مخفیانـه مهدیه مرحـوم علی اصغر 
عابدزاده از سـوی یکـی از مؤسسـات دینی موجبـات ناراحتی 
و تأسـف بسـیاری از دوسـتداران تاریـخ مشـهد و علاقه مندان 
بـه آن مرحوم را فراهم آورده و نشـان داد که باوجود شـعارهای 
فراوانـی که درباره حفـظ هویت دینی و انقلابی مشـهد مقدس 
داده می شـود، متأسـفانه هیـچ بنـای هویت بخشـی از گزنـد 
بی برنامگـی، بی توجهـی و کج سـلیقگی برخـی مسـئولان در 
امـان نیسـت. لـذا مـا امضاکننـدگان ایـن نامـه از ابتـدای امـر 
معتقـد بودیـم کـه در ایـن زمینـه ارزیابـی صحیـح و دقیقـی 
از سـوی نهادهـای مربوطـه صـورت نگرفتـه و تخریـب این بنا 
ضربـه ای جبران ناپذیر بر هویت دینی این شـهر مقدس اسـت. 
حـال که از چنـدی پیش بـا اعتراض و تـلاش برخـی نهادهای 
مردمـی و دولتـی زمینه ای بـرای توقـف )هرچنـد دیرهنگام( 
تخریـب مهدیـه، مـزار و منـزل مسـکونی مرحـوم عابـدزاده 
فراهـم آمـده و بـه برکـت ایـن تـلاش مردمـی تعـداد زیـادی 
از آثـار تاریخـی و هویتـی ایـن شـهر مراحـل ثبت ملـی را طی 
نموده انـد، امضاکننـدگان ایـن نامه ضمـن اعتراض نسـبت به 
بلاتکلیـف مانـدن وضعیـت این ابنیـه بااهمیـت، تقاضای خود 
را جهـت پیگیـری مجدانـه سـازمان میـراث فرهنگـی در این 

زمینـه اعـلام می کننـد.

روزنامه جوان   شماره ۴۶8۶

حجت الاسلام سید علی جان کاظمی از مبلّغان باتجربه 
جهان اسلام و رئیس دانشگاه ایلیا هلند  است. وی که به چهار 
زبان دنیا تسلط دارد و پاکستانی الاصل می باشد در مصاحبه 
اختصاصی با »ضمیمه استان خراسان رضوی روزنامه جوان« 
ابعاد جدید و قابل توجهی از فعالیت گسترده وهابیت در 
جهان بر ملا می کند. وی با تاکید بر نقش پر رنگ دانشگاه  ها 
در هر کشوری اذعان داشت: اکنون بیش از پنجاه درصد 

دانشگاه  های اسلامی در دست وهابیت است.

به نظر شما وضعیت کنونی مسلمان در اروپا چگونه 
است؟

مهم ترین مسئله برای جهان اسلام و تشیع ارتباطات جهانی 
است. امروز دنیای ارتباط است؛ اگر شیعیان خارج که حداقل 
سیصد میلیون نفر هستند با هم ارتباط ایجاد کنند، به قدرتی 

بزرگ تبدیل می شوند.
در مقابل جمعیت شیعه، آمار جمعیت وهابی ها شاید نصف 
ما هم نباشد. ولی چون ارتباطات وهابیت با یکدیگر بسیار 
قوی است؛ موثر عمل می کنند. آن ها در آمریکا، اروپا، آفریقا 
و کشورهای آسیایی با یکدیگر در ارتباط و در حال تبلیغ 

هستند. 
 ممکن است خیلی از مردم و مسئولین از این موضوع بسیار 
مهم خبر نداشته باشند، اما وهابی ها برای ارتباط با یکدیگر یک 
جمعیت تبلیغ که حداقل ده میلیون نفر هستند ایجاد کرده 
است.  اکنون مرکز این تیم تبلیغاتی در عربستان سعودی و 

پاکستان است. 
این مبلغان یک دوره مختصر یک ماهه می بینند. این ها قسم 
می خوردند که ما در دوازده ما؛ یک ماه را برای تبلیغ رایگان 
اختصصاص می دهیم. در این جمعیت وزیر ، استاندار، پزشک، 
و از همه اقشار حضور دارند. این مبلغان وهابی در طول تبلیغ، 
ساده زیستی می کنند و در مساجد می خوابند و با این کار ها 

جوانان را جذب می کنند. 
متاسفانه شیعیان این گونه فعالیت منسجم و حرکت تبلیغی 
مردمی در سطح گسترده ندارند. افرادی در بین این مبلغان 
وهابی پیدا می شودند که شاید وزیر و مسئول باشند، ولی 

حاضر می شوند برای تبلیغ در مسجد بخوابند. 
آن ها با همین ارتباطات مردمی که در کل دنیا ایجاد کرده اند و 
زندگی ساده در بین مردم بیش از نیم میلیون جوان را به سوریه 
و عراق فرستاده اند.  متاسفانه شیعیان با هم  ارتباط چندانی 

ندارند و ازطرفی مانند مبلغان وهابی ساده زیست نیستند. 

مبلغان وهابی از مسئولین، و افراد مهم و تاثیر گذار 
هستند

از آن جا که مبلغان وهابی از مسئولین، و افراد مهم و تاثیر گذار 
هستند؛ جوانان بیکار را با فراهم کردن شغل جذب می کنند. 
مسئولین کشورهایی مانند مصر، پاکستان و افراد مهم  مانند 
رئیس دانشگاه ها در امر تبلیغ شرکت می کنند. عده ای هم 

که در تبلیغ شرکت نمی کنند از این مبلغان حمایت مالی می 
کنند. البته عربستان سعودی و پاکستان هم حمایت می کند. 
بزرگترین اجتماع  این ها در پاکستان است و چندین روز در 

آن جا جمع می شوند.
ماجـرای صیغـه اخـوت بین مسـاجد جهـان که شـهرداری 
ایـن جـا شـروع کـرده بایـد در سـطح کشـوری انجام شـود، 
چـرا که ایـن خیلی لازم اسـت. به عنـوان مثال در پاکسـتان 
کـه جمعیـت وهابیـت  پنج درصـد هم نبـود، این کار سـبب 
شـده که یـک میلیـون مبلغ داشـته باشـند.  دلیـل موفقیت 
وهابـی ها دارا بودن مبلغ از تمام اقشـار اسـت. در بین مبلغان 
آن ها پزشـک، اسـتاد دانشـگاه و مهندس هم وجود دارد. در 
هنگام اعزام این مبلغان به دلیل داشـتن مدارک دانشـگاهی 
مشـکلی بـرای صـدور ویـزا ندارنـد؛ امـا مبلغـان مـا  فقط به  
روحانـی هسـتند و مـا نمـی توانیم به نامـی جز مبلـغ دینی، 

ماننـد کاری کـه وهابیـت می کنـد، آن ها را بفرسـتیم. 

این بدان معناست که ما هم اساتید دانشگاه را به عنوان 
مبلغ اعزام کنیم؟ راهکار شما چیست؟ 

به عنوان نمونه در بسیج اساتید ایران عدد قابل توجهی از افراد 
وجود دارند. آن ها می تواند، در دانشگاه ایلیا یک دوره یک ماهه 
را بگذرانند که هم مبلغ و هم مدرس بشوند. از آن جایی که  
مدرک دکترا دارند برای صدور ویزا به مشکلی برنمی خورند. 

وهابیت  برای تبلیغ به علما خود در مکه و مدینه دکترا می 
دهد. اما حوزه های علمیه ما مدرکی که در سطح جهانی قابل 
قبول باشد، ارائه نمی دهند. اکنون از ایران فقط مدارک 
دانشگاهی)دکترا پی اچ دی( مورد قبول است. ولی علما و 
مبلغان ما مدراک دانشگاهی ندارند، لذا در خارج از کشور 

نمی توانند کار کنند. 
وهابی هـا به علما خـود مدرک دکتـرا دانشـگاهی می دهند 
و بـه سـادگی بـرای تحصیـل یـا کار آن هـا را بـه اروپـا مـی 
فرسـتند. در اروپـا ده ها دانشـگاه باز کـرده اند. ایـن افراد در 
آن جـا تحصیـل کـرده و مـدارک عالی ماننـد فوق دکتـرا را 
اخـذ می کننـد. فوق دکتـرا در کشـور هایی مانند پاکسـتان 
وجـود نـدارد. با این اوصـاف یک وهابـی که فوق دکتـرا دارد 
و زبـان انگلیسـی هم بلد اسـت، خیلـی راحـت صندلی های 
خالـی دانشـگاه های کشـور هـای اسـلامی  را می گیـرد. لذا 
بایـد بدانیم کـه بیش از پنجاه درصد دانشـگاه های اسـلامی 

در دسـت وهابیت اسـت.
 وقتی دانشگاه دست شماست، یعنی کشور دست شماست. 
از همین دانشگاه وزیر .سفیر وکیل بیرون می آیند. در حال 
حاضر دانشگاه کراتی، دانشگاه لاهور، و اکثر دانشگاه ها 
دست وهابیت و اساتید وهابی است. وهابیت دقیقا هم مانند 
صهونیست ها عمل کرده است. صهونیست ها هم بر تسلط بر 
کشور ها دانشگا ها را در دست گرفته اند. وهابیت هم با همین 

روش دانشگا های کشور های اسلامی را گرفته اند.
متاسفانه  ما اصلا در دانشگاه سرمایه گذاری نکرده ایم. بیشتر 
در مواردی سرمایه گذاری کرده ایم که سطحی هستند، اما 

این وهابیت بر روی موارد اساسی سرمایه گذاری کرده اند.
ما در این مدت که سی سال در آمریکا و اروپا و مناطق مختلف 
بودیم به این نتیجه رسیدیم که تا دانشگاه اصلاح نشود، کار 
ما اثر ندارد. لذا توجه به دانشگاه بسیار مهم و پر اهمیت است.

وهابی ها برای تبلیغ، کارهای بسیار عجیبی می کند. من فرد 
پاکستانی را دیدم که برای تبلیغ به انگستان آمده بود. او نه 
تخصصی داشت، نه درس خوانده بود و نه زبان بلد بود. از او 
پرسیدم در این جا چه می کنی؟ گفت من صبح بلند می شوم، 
دم در خانه نماز گزاران در می زنم، و آن ها را برای نماز و مسجد 
صدا می زنم. من هزار نفر برای روحانی مان جمع می کنم! 
ملاحظه کنید این ها چه قدر زحمت می کشند. قابل توجه 
است که بیشتر بودجه آن ها از منابع مردمی تامین می شود.  
اعمال آن ها مانند خوابیدن در مسجد و با فقرا و...غذای ساده 

خوردن، روی مردم  خیلی اثر می گذارد.

تازه مسلمانان وهابی، ظرفیت خوبی برای شیعه شدن 
دارند

طبق یک آمار علما وهابی در آمریکا پنجاه هزار آمریکایی را 
مسلمان کرده اند. اما آن آمریکایی تازه مسلمان شده، دنبال 
حق و حقیقت است، لذا ما روی این افراد هم کار می کنیم و 

آن ها را جذب می کنیم.
این مبلغان و افراد تازه مسلمان شده پنج سال درس می 
خوانند، اما ما با ارسال یک کتاب، مثلا »شب های پیشاور« 
یا »المراجعات شیعه« آن ها را شیعه می کنیم. دوستان ما 
بسیاری را با این روش های تبلیغی شیعه کرده اند. من از یک 
تازه مسلمان شده پرسیدم چرا شیعه و مسلمان شدی؟ گفت: 
من را وهابی ها مسلمان کردند؛ پنج سال  در مدرسه این ها 
درس خواندم، و این ها به من سند دادند که شما الان امام 
شده ای و برو امامت کن. در این پنج سال حدود پنجاه هزار 
دلار خرج کرده بودند و  رئیس آن مدرسه وهابی به ما گفت 
که هیچ وقت با شیعه حرف نزنید! همین موضوع او را بیشتر 

کنجکاو کرده بود.
این فرد شیعه شده می گفت از استاد وهابی ام پرسیدم چرا 
نباید با شیعیان صحبت کنم؟ استادش گفته بود که شیعیان 
کافر هستند؛ چرا که ده جلد قرآن دارند! می گفت بعد از مدتی 
یک مسلمان شیعه ایرانی را در مترو دیدم که قرآن می خواند، 
گفتم می توانم قرآن شما را نگاه کنم؟ گفت: بله. قرآن او را با 
قرآن خودم انطباق دادم. من قرآن او را گرفتم و به مدرسه خود 
بردم و پرسیدم شما که گفته بودید که شیعیان کافر هستند و 
چند جلد قرآن دارند! رئیس مدرسه وهابی ما بسیار عصبانی 
شد و من هم از دروغی که به من گفته بود بسیار عصبانی 
شدم. این فرد شیعه شده به من گفت آن  دوست شیعه کتاب 

»تیجانی« را به من داد و من هم شیعه شدم.

رئیس دانشگاه ایلیا هلند در مصاحبه با »ضمیمه استانی روزنامه جوان«:

حدود  ده میلیون مبلّغ وهابی در جهان فعالند

حجـت الاسـلام سـید علـی جـان کاظمـی دربخشـی دیگـر 
از ایـن گفـت گـو بـه فعالیـت هـای دانشـگاه تحـت نظرخود 
پرداخـت. قابـل توجـه اسـت که دانشـگاه ایلیـا هلنـد، حدود 
یک سـال اسـت کـه بـه صـورت مجـازی و حضـوری در قلب 
اروپـا، آغـاز بـه کار کرده اسـت. ایـن دانشـگاه در رشـته های 
طب معصومین )طب اسـلامی(، فلسـفه، فیلم سازی، و برخی 
رشـته های دیگـر فعالیت های بسـیار موثـری را آغـاز کرده و 

دانشـجو مـی پذیرد.
دکتـر کاظمـی خـود از متخصصیـن طـب اسـلامی هسـتند. 
جالـب اسـت کـه ایشـان بـه جـای طـب اسـلامی از واژه طب 
معصومین اسـتفاده می کنند و حتی این رشـته را در دانشـگاه 
با نـام » طـب معصومین « یـا »طب مقـدس« ثبت کـرده اند.

حجـت الاسـلام کاظمـی در ایـن مصاحبه بـا تبییـن اهمیت 
و ابعـاد مختلـف طـب معصومیـن در مقابـل پزشـکی جدید، 
بـر ایـن نکتـه اذعان داشـت کـه مـردم اروپـا هـم از دارو های 
شـیمایی و پزشـکی جدید روی گردان شـده، و از طب سـنتی 

و طـب معصومیـن اسـتقبال فراوانـی کـرده اند. 
رئیـس دانشـگاه ایلیـا بـا اشـاره بـه ایـن کـه بـرای تحصیـل 
دانشـجویان در مقاطـع مختلـف شـرایط خوبـی فراهم شـده 
اسـت و تحصیل برای طلاب در بعضی رشـته ها رایگان اسـت، 

راه  ارتبـاط بـا دانشـگاه را بـه شـکل زیر بیـان کرد:
Website:   aliauniversity.com 

این مصاحبه جالب و جذاب را در زیر می خوانید:
مردم اروپا به داروهای گیاهی روی آورده اند

 بـا توفیـق خداوند حدود یک سـال اسـت که دانشـگاهی را به 
صـورت مجازی و حضوری تاسـیس کرده ایم.  رشـته هایی در 
دانشـگاه قرار داده شـده اسـت که زمینـه اشـتغال را هم برای 
دانشـجو بعـد از فـارغ التحصیـل شـدن فراهـم کند، چـرا که 
اکنـون مسـائل اقتصـادی و اشـتغال از معضلات اصلی کشـور 

هـای اروپایی اسـت.
مـا رشـته » طـب معصومیـن «  را در دانشـگاه راه انداختـه 
ایـم، کـه بسـیار اسـتقبال هـم شـده اسـت. مـردم اروپـا از 
طب جدیـد و داروهـای شـیمیایی  بیزار شـده انـد. در آمریکا 
تبلیغـات بسـیاری بر ضد داروهای شـیمایی می شـود و مردم 
از اثـرات ایـن دارو هـا و بیمـاری هایی مانند سـرطان خسـته 
شـده انـد. بایـد گفت بـا این کـه مـردم آمریـکا و اروپـا از دارو 
هـای شـیمایی طـلاق گرفتـه اند، امـا مردم مـا هنـوز آن ها را 

مصـرف مـی کنند.

مـردم اروپا بـه داروهـای گیاهـی روی آورده اند و مضـر بودن 
دارو هـای شـیمیایی برایشـان ثابت هم شـده اسـت.   با توجه 
بـه شـرایط اتفاق افتـاده در اروپـا؛ این از شـانس های ماسـت 
کـه طـب اسـلامی معصومیـن را در اختیـار داریم زیرا نسـخه 
هـای طب اسـلامی به نوعـی معجزه مـی کنند. بـرای نمونه از 
آیـت ا... تبریزیـان؛ هزار سـرطانی شـفا گرفته اند و یـا درمانی 
کـه طـب اسـلامی بـرای بیمـاری ام اس دارد، نشـان دهنـده 

برتـری طب اسـلامی اسـت.  
دانشـگاه ایلیـا در دوره لیسـانس طـب اسـلامی؛ در سـال 
اول چهـار کتـاب از آقـای تبریزیـان را آمـوزش مـی دهـد.  
دانشـجویان در سـال دوم کانـون بـو علی سـینا و چنـد کتاب 
از درس هـای آقـای خیـر اندیـش را می خوانند. سـال سـوم، 
طـب آلمانـی و طب هنـدی و طب چینـی و یونانـی و هندی را 
بررسـی مـی کنند. بـا این توصیـف این دانشـجو مـی تواند در 

کل دنیـا مـی توانـد مطـب بـاز کند. 
اکنون مسـیحیان هفتصد دانشـکده پزشـکی دارند که به طور 
هـم زمـان یـک روحانی مسـیحی پزشـک هـم می شـود. این 
نکتـه بسـیار حائز اهیمت اسـت که مسـیحی شـدن آفریقایی 
هـا بـا دلار و پول نبـوده، بلکه بـا اسـتفاده از همین پزشـکی و 
ارسـال دارو بوده اسـت. این در حالی اسـت که ما یک دانشگاه 
پزشـکی هـم نداریـم کـه هـم روحانـی و هـم پزشـک تربیت 

کنـد. بایـد دانسـت وهابیـت هـم چنـد دانشـگاه پزشـکی باز 
کـرده اسـت. مثلا یک دانشـگاه را در مصر تاسـیس کـرده اند.

یک روحانی، باید طبیب هم باشد
مبحـث طب معصومیـن بـرای اولین بار در اروپا شـروع شـده 
اسـت. شـهریه دوره لیسـانس در رشـته طب اسـلامی هشت 
هـزار یـورو اسـت امـا تحصیـل ایـن دوره را بـرای طلبـه های 

سراسـر جهـان به شـکل رایـگان قـرار داده ایم. 
 خوشـبختانه دوسـتان شـیعه مـا در آمریـکا یـک دانشـکده 
پزشـکی به نـام » فاطمه زهرا سـلام ا... علیها « تاسـیس کرده 
انـد. مـا بـا آن ها هـم قـرارداد بسـته ایـم، اگـر کسـی مایل به 
فراگیـری پزشـکی جدید هم باشـد، مـی تواند طی یـک دوره 
سـه الی چهار سـاله، پزشـکی را در نیویـورک آمریـکا بخواند. 
 هـدف ما این اسـت که یـک روحانی؛ پزشـک و طبیب باشـد. 
از احادیـث، بـه طور عقلی و نقلی، ثابت شـده کـه طب حقیقی 
)نه طـب امـروزی و شـیمیایی( وحی پـروردگار اسـت. وقتی 
حضـرت آدم علیـه السـلام مریض شـدند، به درگاه پـروردگار 
دعـا کردند که مـن مریض شـده ام. لذا پـروردگار وحی کردند 
کـه ایـن گیاه بـرای سـردرد خوب اسـت. ایـن گیاه بـرای درد 

شـکم خوب اسـت. ایـن بـرای تب خوب اسـت.
بـا فاصلـه گرفتن علمـا از طب، علمـای ما را غیـر مردمی کرده 
انـد. بـا بررسـی روایـت می تـوان گفت طـب حقیقـی؛ وحی و 

علـم پـروردگار اسـت. لـذا این موضـوع علـم انبیاسـت و علما 
هـم وارث انبیـا هسـتند. ایـن نشـان مـی دهـد کـه علمـا هم 

بایـد طبیب باشـند. 
اگـر یـک عالـم پزشـک هـم باشـد، وقتـی دارویـی تجویز می 
کنـد، دعـا هـم مـی دهـد. بـه عنـوان مثـال پیامبـر اسـلام 
فرمودنـد: » سـیاه دانـه بـرای همـه بیمـاری هـا به جـز مرگ 
خوب اسـت. « و بعـد فرمودند یـک چیز بگویم کـه برای مرگ 

هـم خـوب باشـد، و آن دعا اسـت.
 دعـا بـرای مرگ هـم خوب اسـت و مـرگ  را هم بـه تاخیر می 
انـدازد. همـان طـور کـه امـام فرمودند دیـن از سیاسـت جدا 
نیسـت، طب اسـلامی هم از اسـلام نباید جدا باشـد، این وحی 

پروردگار اسـت و ایـن علم از آن  علماسـت.
 امـام خمینـی )رحمـت ا... علیه( بـه آیـت ا... نورانی کـه بنده 
با ایشـان کمـی کار کـرده ام ، امر کـرده بودند که همـه روایت 
مربـوط بـه طـب را جمـع آوری کننـد، ایشـان بـا جمعـی از 
طلبـه هـا ایـن کار را انجـام دادنـد، و مـا الان یـازده جلد طب 

اسـلامی داریـم. 
فعالیـت آقـای تبریزیـان ایـن بود کـه با علـم روایـت و رجالی 
صحـت احادیـث را بررسـی کردنـد و طبـق آن  مـا اکنـون 

دویسـت دارو طبـق روایـات وارده از اهـل بیـت داریـم.  
طـب اسـلامی بـه واقع معجـزه می کنـد. یک فرد کمونیسـت 
کـه بـه بیماری بـرص مبتلا بـود به یـک طبیب طب اسـلامی 
مراجعـه کـرد. این بیمـار غیر مسـلمان می گفت مـن کل دنیا 
را گشـتم و بـرای بیماری بـرص معالجه ای نیافتـم، اما اگر من 

از طب اسـلامی شـفا بگیرم؛ ایمان مـی آورم.
ایـن فرد غیـر مسـلمان با درمـان طب اسـلامی شـفا گرفت و 
پـس از آن مسـلمان شـد. لـذا مشـخص و معلوم شـد کـه علم 
امامـان مـا چـه جایگاهـی  دارد. مـن معتقـد ام اگـر یـک فرد 
مسـیحی از نسـخه هـای امام رضا شـفا بگیـرد عاشـق اما رضا 

علیـه السـلام می شـود. 
الحمـد ا... در اروپـا اسـتقبال  بسـیار زیـادی از طـب اسـلامی 
شـده اسـت، چرا کـه مـردم معجـزات آن را دیـده انـد. جالب 
اسـت کـه ما اکنـون در اروپـا در زمینه طب اسـلامی و سـنتی 
مشـکلی نداریـم، امـا متاسـفانه هنـوز در داخل ایران بـر علیه 
طـب اسـلامی موضـع گیـری مـی شـود. بنـده زمانی کـه در 
شـبکه دو برنامـه داشـتم؛ گفتند اگر مـا در مورد طب سـنتی 
و معصومیـن صحبـت کنیـم، زنـگ مـی زننـد و اعتـراض می 

کننـد.

استقبالگستردهازطبمعصومیندراروپا
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10هزار واحد مسکونی در نقاط
 کم برخوردار مشهد احداث می شود

رئیس  سـازمان مشـارکت ها و سـرمایه گذاری های شـهرداری 
مشهد گفت: خوشـبختانه با مجوز از شـورای شهر مشهد تدبیر 
شـد کـه در نمایشـگاه انبوه سـازی، فعـالان اقتصـادی مشـهد 
دست به دسـت هـم داده و 10 هـزار واحـد مسـکونی در نقـاط 
کـم برخوردار شـروع بـه سـاخت شـود. محمد رضـا مزجی در 
گفت وگـو با خبرنگار تسـنیم در مشـهد مقـدس با بیـان اینکه 
خوشـبختانه علاقه منـدی در بحـث سـرمایه گذاری در شـهر 
مقدس مشـهد کم نیسـت، اظهار داشـت: در حال حاضر دولت 
مهم تریـن اقدامـی را که در بحث خـروج از رکود مسـکن انجام 
داده ایـن اسـت که سـعی کـرده بخش تقاضـا را تحریـک کند؛ 
البتـه در بحـث کنتـرل تـورم موفـق بـوده و پیش بینی مـا این 
اسـت که در شـش مـاه ابتدایـی سـال آینـده تحرکـی در بازار 
مسـکن صورت گیرد. معاون شـهردار مشـهد گفت: شهرداری 
مشـهد ایـن آمادگـی را دارد که اگر فردی سـاختمانی سـاخت 
و کسـی آن را نخریـد، آن را خریـداری و در ازای آن، بـه آن فرد 

زمیـن و پروانـه دهد.

برگزاری انتخابات الکترونیک در مشهد 
قطعی شد

معـاون سیاسـی فرمانـدار مشـهد گفـت: برگـزاری انتخابـات 
الکترونیک در مشـهد قطعی شـده و در حـال حاضر کلاس های 
آمـوزش انتخابـات الکترونیـک بـرای کارکنـان و متصدیـان 
انتخابـات در مشـهد در حـال برگزاری اسـت. محمـود کریمی 
در گفت وگـو بـا خبرنگار فارس در مشـهد اظهار کـرد: برگزاری 
انتخابـات الکترونیـک در مشـهد قطعـی شـده و 100 درصـد 
انتخابـات مجلـس شـورای اسـلامی و خبـرگان در انتخابـات 

الکترونیـک برگـزار می شـود.

صداوسیمای استان آماده همکاری
 با عناصر جبهه فرهنگی انقلاب است

بـه گـزارش »قاصدنیـوز« جمعـی از مستندسـازان جبهـه 
فرهنگـی انقلاب اسـلامی خراسـان رضـوی با مدیـرکل جدید 
صداوسـیمای ایـن اسـتان دیـدار و بـه تبادل نظـر پرداختنـد. 
نصرپور مدیرکل صداوسـیمای خراسـان رضوی در این نشست 
ضمـن تأکید بر محـور بـودن گفتمان رهبـر معظـم انقلاب در 
تولیـدات، گفـت: نیروهـای انقلابی بایـد وارد عرصـه تولید آثار 
فاخـر برای ایـن مجموعه شـوند و مـا در این خصـوص آمادگی 
همـکاری مجدانـه داریم.سـید محمدمحمـدی سرشـت دبیر 
انجمـن مستندسـازان انقـلاب اسـلامی خراسـان رضـوی نیز 
گفـت: مستندسـازان ایـن جبهـه آمـاده تبدیـل گفتمان های 
رهبـر معظـم انقـلاب به تولیـدات هنری هسـتند و امید اسـت 
برخلاف رویه گذشـته در دوره مدیریت پیشـین، صداوسیمای 
اسـتان در دوره جنابعالـی از ایـن ظرفیـت اسـتفاده شایسـته 

نمایـد.

 شـهید سـید علـی یوسـفی، جانبـاز ۷0درصـد قطـع نخاعی بـود که سـی ام آبـان ماه 
1۳۹۴ پـس از تحمـل سـال ها درد و رنج در سـن 56 سـالگی بـه درجه رفیع شـهادت 
نائـل آمـد. او از جانبـازان مسـتقر در مرکـز توان بخشـی امـام خمینـی)ره( واقـع در 

پـارک ملـت مشـهد بود.
 سـید علـی یوسـفی پـس از گذشـت سـال ها از ضایعـه نخاعی، در طی سـال گذشـته 
متوجـه عـوارض شـیمیایی در بدن خود می شـود.همین اتفـاق بدن او هـر روز ضعیف 
و ضعیف تـر مـی کنـد تـا اینکـه دردهـای جسـمی چنـد روز پیـش او را برای همیشـه 
رها می سـازد. متأسـفانه شـنیده ها حاکیسـت مراحـل درمانی و اعـزام ایـن جانباز به 

کشـور آلمان بـه علـت کمبـود در تأمین اعتبـار بـه تأخیر افتـاده بود. 
چهـار شنبــــه ۴ آذر ۱۳۹۴        ۱۳ صفـــــر ۱۴۳۶ اذان ظهر:۱۱:۱8روزنامه جوان  شماره ۴۶8۶  
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عکس نوشت

می گویم از کنــار زیارت نرفتــه ها                                    بالاگرفتــه کار زیارت نرفتـه ها
اشک و نگاه حسرت و تصــویر کربلا                                       این است روزگار زیارت نرفته ها
امسال اربعین همه رفتند و مانده بـود                                  هیئت در انحصار زیارت نرفته ها
انگار بین هیئت ماهم نشستــه بـود                                  زهــرا به انتظـار زیارت نرفته ها
در روز اربعین همــه مـا را شناختند                                    با نام مستعار »زیارت نرفتـه ها«
اما هـزار مـرتبه شکر خـدا که هست                                     مشهـد در اختیار زیارت نرفته ها
باب الحسین قسمت آنان که رفتـه اند                                       باب الرضا قرار زیارت نرفتـــه ها
غم می خورم برای دل رهبرم که هست                                      تنها طلایــه دار زیارت نرفتـه ها
گفتند شاعران همه از حال زائـــران                                        این هم به افتخار زیـارت نرفته ها

باب الرضا قرار زیارت نرفته ها
مساجد و حسینیه ها از پرداخت عوارض و بهای علی رضایی )شاعر جوان مشهدی(

خدمات معاف شدند
به گـزارش پایگاه خبـری تحلیلی بصرنیوز، یکی از مهم ترین دسـتور کارهای 
هشـتاد و نهمین جلسه علنی شـورای اسلامی شهر مشـهد مقدس به بررسی 
لایحـه معافیـت مسـاجد و حسـینیه هـا از هزینه عـوارض و بهـای خدمات و 
هزینـه پروانـه بود . بـا اصلاح مـاده 11 دفترچـه ضوابط محاسـبات درآمدی، 
مسـاجد، حسـینیه ها  از پرداخت هرگونه عـوارض و بهای خدمات نسـبت به 
عرصـه و اعیـان در زمان صـدور پروانه سـاختمانی در چارچـوب پروانه صادره 
از سـوی شـهرداری معـاف هسـتند. همچنیـن مسـاجد از پرداخـت حقـوق 
شـهرداری بابـت احـداث تجـاری در 15 درصـد مسـاحت عرصـه خـود نیـز 

معاف شـدند.

آیت ا... واعظ طبسی:
دیدار پوتین با رهبر انقلاب پیام های مهمی دارد 

و بسیار قابل توجه است
بـه گزارش »جوان««، آیت ا... واعظ طبسـی دوشـنبه شـب در دیدار جمعی 
از فرماندهـان سـپاه امام رضا)ع(، ضمـن تاکید بر اینکه عزت، قـدرت و تاثیر 
گـذاری امـروز نظام اسـلامی را مرهون وحدت و یکپارچگی بسـیج و سـپاه، 
ازخود گذشـتگی ها و ایثارها اسـت، خاطر نشـان کـرد: رجال سیاسـی دنیا  
بایـد بدانند که اسـلام با قـدرت، نفوذ و اراده مـردم، تدبیر رهبـری بی نظیر، 
اسـتفاده از توصیـه هـای امـام راحل، عشـق و علاقه مـردم و آمادگـی مردم 
بـرای شـهادت، با همیـن منطق قـدم بر مـی دارد. آن هـا باید ایـن تخیلات 
و افـکار شـیطانی را هم از مغزشـان بیـرون کننـد و بدانند کـه در برابر تجاوز 

گـری چوب خواهنـد خورد و عـزت و قدرت اسـلام افزون خواهد شـد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان سپس حضور رئیس جمهور روسیه در ایران را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: اینکه آقای پوتین بعد از ورود به تهران مستقیم به 
دیدار رهبری می روند و یک قرآن خطی به ایشان هدیه می دهند، پیام های 
مهمی دارد و بسیار قابل توجه است. تولیت آستان قدس رضوی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: از نیروهای عزیز بسیجی و سپاهی انتظار می 
رود که در مسائل فرهنگی و معارف دینی و مسائل سیاسی و اجتماعی با دقت 
و بصیرت بیشتری مطالعه کنند. در ابتدای این دیدار نیز سردار نظری فرمانده 
سپاه امام رضا)ع( و حجت الاسلام والمسلمین حسینی نماینده ولی فقیه در 
سپاه امام رضا)ع( به تشریح برخی از فعالیت ها و برنامه های سپاه و بسیج در 

عرصه های گوناگون پرداختند.

نرم افزار موبایلی برای اربعین با قابلیت 
موقعیت یابی عرضه شد

به گزارش »جوان«، در آستانه ی فرارسیدن سالروز اربعین اباعبدا... الحسین)ع(، 
نرم  افزار »جاذبه حسینی« ویژه ی تلفن های همراه )Android( و اپل جهت 
استفاده ی زائرانی که با پای پیاده عازم کربلای معلی هستند، تهیه و منتشر شد. ین 
نرم افزار توسط مؤسسه ی پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی ویژه ی اربعین حسینی 
طراحی و در دو نسخه ی کامل و کم حجم )بدون فایل های صوتی( جهت استفاده 
علاقه مندان آماده گردیده است. یکی از ویژگی های منحصر به فرد این نرم افزار، 
امکان به اشتراک گذاری مکانی بدون نیاز به اینترنت و با استفاده از تکنولوژی جی 
پی اس و پیامک می باشد. افراد به جهت پیدا کردن یکدیگر و جلوگیری از گم شدن 
می توانند با تعریف شماره طرف مقابل به او اجازه دسترسی به موقعیت خود در 
روی نقشه بکند. جهت دانلود این نرم افزار به پایگاه Khamenei.ir  یا نرم افزار کافه 
بازار مراجعه کنید. علاوه بر این امکان، بخش های دیگری نیز در این نرم افزار پیش 
بینی شده است که عبارتند از : نقشه آفلاین شهرهای نجف، کربلا  و مسیر پیاده 
روی نجف تا کربلا به همراه اطلاعات نقاط مورد نیاز زائران شامل )امکان متبرکه، 
هتل، حمل و نقل ، عمود، موکب، مراکز درمانی و ...(/ امکان افزودن مکان های مورد 
علاقه شخصی بر روی نقشه/ گنجینه صوتی )سخنرانی، زیارت، روضه و عزاداری و .../ 
اطلاعات مورد نیاز برای سفر )پیش از سفر( / دستیار کوله پشتی / دستیار مکالمات 
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